財團法人台灣網路資訊中心

       「IP位址及網路協定委員會」第 64次會議紀錄

時間：101年 11 月 9 日 16時 30 分

地點：台灣網路資訊中心 10樓會議室

主席：紀竹律 主任委員

記錄：郭晟偉

出席人員：林慶恆委員、黃仁竑委員、黃勝雄委員、陳俊良委員、周

立德委員、范子綱委員、郭峻杰委員、康崇原委員、呂明

治委員、吳明東委員、翁秋平委員、楊捷雄委員(詹世宏代)

列席人員：TWNIC 朱志明組長、郭晟偉

一、 主席致詞：(略)

二、 宣讀前次會議紀錄

結論：會議紀錄同意備查。

三、 討論事項：

       (一)、「辦公室網路環境應用 IPv6 之安全問題與防範研究」委託計

畫討論

決議：

1. 同意通過本委託研究案。

2. 本委託案研究範圍係以網路環境升級至 IPv6 網路環境為

主，重點則針對防火牆設定、DNS 設定及其他 IPv6 相關安

全設定。

3. 研究報告內容、用語及呈現方式應以一般民眾易懂為原則。

4. 本委託案應整理所有 IPV6 安全設定之項目，並以檢核之角

度設計表單，以協助日後各界在設定檢核上之便利性及完

整性。

5. 在計畫書中 4.3 網路安全設備因應 IPv6 安全性的解決措施

中，大部分著在 cisco 設備，建議再增加 juniper 及

fortinet 設備。

       (二)、「IPv6 技術人員能力評量方式之研究」委託計畫討論

決議：

建議暫緩通過本委託研究案。中心可先行釐清中心在 IPv6

技術認證之角色定位以及對本案之需求、預期成果等議題，俾利

後續委託案之進行。

四、 臨時動議：無

五、散會(18時 05 分)